
7 pravidel pro zvýšení konverzí
e-mail marketingu

Jana Šobrová, Sherpas TECH



2

Landing Page

7
Přemýšlejte
o cílových stránkách

Doručená pošta

1
Soustřeďte se
na předmět

2
Nepodceňujte 
preheader

Obsah e-mailu

3
Používejte atraktivní obrázky
4
Vylaďte svoje texty
5
Optimalizujte akční tlačítka
6
Nezapomínejte na mobilní 
zařízení

7 pravidel pro zvýšení konverzí e-mail marketingu



3

1
Soustřeďte se na předmět 



4

Jak dobrý předmět vypadá?

● poutavý, originální a výstižný

● vzbuzuje zvědavost, urgenci nebo dokáže pobavit

● nejúspěšnější předměty jsou dlouhé 3 až 6 slov

● dobře fungují čísla, výzvy, nebo také otázky



5

2
Nepodceňujte preheader



6

Proč nestačí „Zobrazit e-mail v prohlížeči“?

● preheader má významný vliv na míru otevření e-mailů

● doporučená délka preview textu je 90-140 znaků

● pokud je předmět a preheader výstižný i pouhé zobrazení e-mailu 

v doručené poště může přimět k akci



7

Preheader má 
také významný 
vliv 

Téměř polovina 
uživatelů otevírá 
e-maily na základě 
předmětu



8

3
Používejte atraktivní obrázky



9

Každý obrázek vydá za 1000 slov

● poutavé obrázky jsou důležité ve všech oblastech marketingu

● doporučený poměr v newsletteru je 40 % obrázků a 60 % textu

● animace GIF jsou skvělý způsob, jak upoutat pozornost

● optimalizujte obrázky pro klasický režim i dark mode



10Zdroj: Sherpas TECH - kampaň Florea



11

4
Vylaďte svoje texty



12

Obsáhlé nezáživné texty nikoho nezaujmou

● texty by měly být krátké, zábavné a inspirativní

● používejte aktivní a pozitivní jazyk

● pište krátké a stručné věty

● používejte nadpisy, odrážky, nebo zdůrazněte to 

nejdůležitější tučným písmem



13Zdroj: Sherpas TECH - kampaň Alkohol



14

5
Optimalizujte akční tlačítka



15

CTA mají významný dopad na míru prokliku

● důležité je, aby byly jasné a dobře viditelné

● obecně se doporučuje umístit hlavní CTA do první třetiny 

newsletteru a použít kontrastní barvu

● efektivní výzva k akci říká, co se stane, když kliknu 



16

Zdroj: Sherpas TECH, kampaň Alkohol.cz

Úvodní část 
newsletteru

Hlavní CTA

Hero Image

Header



17

6
Nezapomínejte na mobilní 
zařízení



18

Víte, jak váš newsletter vypadá ve smartphonu?

● víc než polovina uživatelů otevírá e-maily v mobilním zařízení

● responzivní šablona je tak naprostou nezbytností

● optimalizujte a testujte šablony na různých zařízeních



19

Zdroj: Sherpas TECH, kampaň Rock Point



20

7
Přemýšlejte o cílových 
stránkách



21

Co je vlastně hlavním cílem každého newsletteru?

● na cílové stránce (landing page) dochází ke konverzi

● měla by jasně navazovat na newsletter

● být uživatelsky přívětivá a obsahovat výzvu k další akci



22



23

Landing Page

Dovede na cílovou 
stránku, kde dochází
k dané konverzi.

Metrika:
Conversion Rate > 1 %
automat > 10 %

Doručená pošta

Předmět a preheader
by měly nalákat
k otevření e-mailu.

Metrika:
Open Rate > 20 %
automat > 60-80 %

Obsah e-mailu

Kvalitní obsah
dokáže přesvědčit
ke kliknutí.

Metrika:
Click Rate > 4 %
automat > 20-60 %

Jak poznám, že je můj obsah úspěšný?



24

A co na to všechno
říká AI?



25

Zdroj: 2021 State of Email report, Litmus Software, Inc. 



26

Jak efektivně zapojit AI do tvorby obsahu?

● generování návrhů předmětů

● návrhy textů, úpravy textů, překlad do dalších jazyků 

● publikování textů se neobejde bez přísné editorské kontroly!

● úpravy a kreativní příprava grafického obsahu



27

Grafický generátor Adobe Firefly



● Cílovou konverzi ovlivňuje vše od prvního dojmu v doručené poště 

přes grafický design, texty, obrázky, výzvy k akci až po plynulý přechod na 

cílovou stránku.

● Všechny tyto prvky musejí do sebe zapadat a jejich funkčnost je stejně 

důležitá jako vizuální podoba.

28

Úspěch začíná u předmětu a končí na cílové stránce



29



30

Děkuji za pozornost!

Jana Šobrová

jana.sobrova@sherpas.tech

https://www.linkedin.com/in/janasobrova/


